
COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano

Responsabile:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

in data

OGGETTO:

INTERPELLO ELENCO IDONEI UNIONE DI COMUNI DELLA 
PLANARGIA PER IL PROFILO PROFESSIONALE DI 
"ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" - AREA DEI FUNZIONARI 
(EX CAT. D) PER LA COPERTURA A TEMPO PARZIALE E 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO, 
PRESSO L'AREA GESTIONE DEL TERRITORIO (SERVIZIO 
TECNICO MANUTENTIVO), RISERVATO PRIORITARIAMENTE A 
VOLONTARIO DELLE FF.AA., AI SENSI DELL'ART. 1014, CO 4 E 
DELL'ART. 678, COMMA 9 DEL D.LGS. 66/2010. APPROVAZIONE 
DEI VERBALI E DELLA GRADUATORIA FINALE.

Settore Amministrativo-Finanziario

 Kamel Hassan Omar Aly

10/05/2024

Settore

Numerazione Settoriale:  112

Numerazione Generale:  203



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visti: 

- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei 

servizi; 

- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

- l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese; 

-  Il decreto n. 3 del 08/06/2023, con il quale il Sindaco – ai sensi dell’art. 53, comma 23, della 

Legge n. 388/2000, come modificato dall’art. 29, comma 4, della V.n. 448/2001 – ha attribuito al 

sottoscritto la responsabilità dell’Area amministrativo-finanziaria e socio-assistenziale del Comune 

di Modolo; 

Rilevato che il Responsabile del procedimento e della relativa istruttoria, propedeutica alla adozione 

del provvedimento finale da parte del Responsabile dell’Area Amministrativa – Finanziaria e Socio 

assistenziale, è stato individuato nella persona della dott.ssa Ilenia Addis, nell’ambito dei procedimenti 

ad essa conferiti, la quale dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse o incompatibilità 

ai sensi dell'art. 6bis della Legge n.241/1990 e dell’art.42 del D. Lgs. n.36/2023; 

Premesso che: 

- che il D.L. 152/2021, convertito dalla Legge n. 233/2021, ha introdotto delle novità al Piano 

straordinario di assunzioni a tempo determinato nei Comuni per l’attuazione del PNRR, prevedendo tra 

l’altro che le amministrazioni titolari dei singoli interventi previsti nel PNRR possano imputare nel 

relativo quadro economico i costi del personale assunto a tempo determinato e specificatamente 

destinato a realizzare i progetti, con assunzioni per un periodo superiore ai 36 mesi e con possibilità di 

stabilizzazione, in deroga agli ordinari limiti di spesa previsti dalla normativa; 

- che il D.L. 152/2021 richiamando il D.L. 44/2021, prevede la possibilità di utilizzare modalità di 

reclutamento centralizzate, anche per il tramite delle Unioni dei Comuni, attraverso la creazione di un 

elenco di idonei cui i Comuni, attraverso proprie procedure selettive, possono attingere, anche per 

profili a tempo indeterminato; 

- ai sensi del comma 3 dell’art.3-bis del D.L. n.80/2021, convertito in legge n.113/2021 l’Ente può 

esperire la relativa procedura in assenza di una propria graduatoria valida; 

Dato atto che con Determinazioni del Responsabile del Servizio amministrativo dell’Unione di 

Comuni della Planargia; 

- n. 231 del 22/09/2023 è stato approvato il Bando di selezione pubblica unica per la formazione di un 

elenco di idonei all'assunzione nei ruoli dell'amministrazione dell'Unione dei Comuni della Planargia e 

Comuni aderenti a tempo indeterminato, di diversi profili professionali; 

- n. 312 del 07/12/2023, si approvavano i verbali rilasciati dalle commissioni esaminatrici relativi alla 

selezione di cui trattasi unitamente agli elenchi unici di idonei dei seguenti profili professionali: 

• Istruttore amministrativo-contabile; 

• Istruttore direttivo Amministrativo; 

• Istruttore Direttivo Finanziario 

• Istruttore Tecnico 

• Istruttore Direttivo tecnico 

• Istruttore Direttivo Socio-Assistenziale 

• Operaio Tecnico-manutentivo specializzato; 



 

Dato atto altresì che con la Deliberazione della Giunta dell’Unione di Comuni della Planargia n. 29 del 

12/12/2023. si approva lo schema di convenzione tra l’Unione in parola e i comuni aderenti per 

l’utilizzo degli Elenchi Unici degli Idonei; 

 

Rilevato che: 

-  con Deliberazione di Giunta n. 1 del 04/01/2024 il Comune di Modolo ha approvato lo schema di 

convenzione che regolamenta il ricorso alla procedura di reclutamento semplificata attraverso 

utilizzo di elenco di idonei approvata dall’Unione dei comuni della Planargia, con deliberazione 

della Giunta n. 29 del 12/12/2023; 

- Con Deliberazione di Giunta n. 4 del 11/01/2024, l’Ente ha provveduto all’adeguamento dell’art. 38 

del regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi, con introduzione dell’art. 38 ter, 

disciplinando le procedure semplificate attraverso l’utilizzo di idonei; 

Dato atto che con propria Determinazione n. 137 del 26/03/2024 veniva dato avvio alla procedura di 

interpello, mediante comunicazione a mezzo pec a tutti i candidati inseriti nell’Elenco unico degli 

Idonei del profilo professionale in argomento, di cui alla Determinazione dell’unione di Comuni della 

Planargia n. 312 del 07/12/2023, invitando gli Idonei a manifestare la loro disponibilità a partecipare 

al procedimento citato in oggetto entro il termine del 09/04 u.s.; 

Dato atto altresì che: 

-  come da bando di interpello, la data per lo svolgimento della prova selettiva orale semplificata, 

veniva individuata nel giorno 18/04/2024, alle ore 16,00; 

- con comunicazione pec del 16/04/2024, veniva data comunicazione ai candidati del rinvio della 

prova selettiva orale al giorno 07/05/2024, alle ore 16:00;  

- con determinazione n. 188 del 06/05/2024 veniva nominata la commissione esaminatrice della 

procedura di cui all’oggetto al fine di procedere allo svolgimento della prova orale di cui all’art. 

11 dell’Avviso di selezione pubblica unica per la formazione dell’elenco di idonei; 

Dato atto che la Commissione esaminatrice, ultimati i lavori ha rassegnato il verbale n. 1 del 

23/04/2024; 

Preso atto che nel verbale n. 1 della seduta del 07/05/2024 la Commissione ha formalizzato la 

graduatoria degli idonei dalla quale risultano le seguenti risultanze: 

NOME E COGNOME esito 

Coratza Gian Michele  Idoneo vincitore 

Alessio Sussarellu Idoneo 

Cadoni Oriana Idonea 

 

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione delle operazioni concorsuali e di procedere 

contestualmente all’approvazione della graduatoria, come sopra riportata; 



Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni - Autonomie locali; 

Visto il d.P.R. 9 maggio 1994, n. 487;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che si 

intende integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 

241/1990 ss.mm.ii;  

2. Di approvare il verbale n. 1 del 07/05/2024 relativi alla procedura selettiva “Interpello elenco 

idonei Unione di Comuni della Planargia per il profilo professionale di "Istruttore direttivo 

tecnico" - Area dei funzionari (ex cat. D per la copertura a tempo parziale e indeterminato di n. 

1 posto di funzionario tecnico, presso l'Area gestione del territorio (servizio tecnico 

manutentivo), riservato prioritariamente a volontario delle FF.AA., ai sensi dell'art. 1014, co 4 

e dell'art. 678, comma 9 del D.lgs. 66/2010”.” rassegnato dalla relativa Commissione di 

valutazione ed allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

3. Di prendere atto che dal verbale n. 1 del 07/05/2024 relativo ai lavori della Commissione 

Esaminatrice, riguardante la pubblica selezione su citata, risulta che, il candidato Ing. Gian 

Michele Coratza è stato dichiarato “idoneo Vincitore”; 

4. Di dare atto che l’elenco degli idonei, compreso il vincitore, è costituito dal seguente prospetto: 

NOME E COGNOME esito 

Coratza Gian Michele  Idoneo vincitore 

Alessio Sussarellu Idoneo 

Cadoni Oriana Idonea 

  

5. Di dare atto di aver proceduto alla verifica della riserva di legge a favore dei militari delle 

FF.AA, e che agli atti non risulta nessun idoneo titolare della riserva in argomento. 

6. di rinviare a separato provvedimento la liquidazione del compenso alla Commissione 

Giudicatrice; 

7. di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data di 

approvazione, salve le eventuali proroghe di legge, per l’eventuale copertura dei posti che si 

venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale. 

8. Di pubblicare la presente determinazione all’albo, nel sito istituzionale dell’Ente e nella 

sottosezione “Bandi di concorso” di Amministrazione Trasparente; 

9. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa del presente atto, nel rispetto 

dell'art. 147 bis del D.lgs. n" 26712000, così come introdotto con D.L. 174 del 10.10-2012, 

convertito in Legge n. 213/2012; 

10.  Di dare atto che sono stati assolti gli obblighi di cui agli artt. 6 e 7 del D.P.R. 6212013 e 

dell'art. 6bis della Legge n. 241/1990 come aggiunto dalla Legge 190/2012 per cui sul presente 



prevedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al Responsabile del 

procedimento, né in capo al Responsabile del Servizio che sottoscrive il presente atto. 

 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

F.to Kamel Hassan Omar Aly

IL Responsabile10/05/2024

 203Determina nr. 10/05/2024Data Determina 

INTERPELLO ELENCO IDONEI UNIONE DI COMUNI DELLA PLANARGIA PER IL PROFILO PROFESSIONALE DI 
"ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" - AREA DEI FUNZIONARI (EX CAT. D) PER LA COPERTURA A TEMPO 
PARZIALE E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO, PRESSO L'AREA GESTIONE DEL 
TERRITORIO (SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO), RISERVATO PRIORITARIAMENTE A VOLONTARIO DELLE 

OGGETTO

Settore: 0100 - Settore Amministrativo-Finanziario

Servizio: 0101 - UFFICIO AMMINISTRATIVO


